Archives de l'État à Gand. — de Saint-Genois,
Inventaire des chartes des comtes de Flandre,
n° 27.

II.

Reconnaissance d'emprunt et engagement de restituer, de la
comtesse Marguerite de Flandre, envers des marchands de
Florence.

Rome, 26 mars 1254 (v. s.).

In nomine (domini) nostri Jhesu Christi, Amen. Anno nativitalis
ejusdem i\J° CC° L° quarto, pontilicatus domini Innocentii pape quarti
anno XI0, indictione duodecima, mense martii die XXVI; coram
venerabili pâtre domino Nicbolao Dei gratia Cameracensi episcopo
et me Bonadie scriniario ac testibus infrascriptis ad hoc rogatis,
discreti viri dominas Egidius, preposilus Duacensis, et Arnold®
Digant, canonicus Leodiensis, procuratores nobilis mulieris domine
M. Flandrie et Hainoie comitisse illustris apud sedem apostolicam
constituli, habenles potestatem ab eadem domina usque ad infrascrip-
tam summam mutuum contrahendi, prout in litteris inde confectis
apparet, confessi sunt et recognoverunt se nomine dicte domine et
pro ipsius ac terre sue negotiis in Romana curia procurandis mutuo
récépissé et habuisse ab Aringo Abadingi et Maniecto Rimbertini
solventibus pro se ipsis et Rainaldo Uberli, Cancio Siminetti ac aliis
eorum sociis mercatoribus florentinis, tria millia trecenlas sexaginla
libras bonorum et legalium turonensium et septingentas et octo mar¬
chas bonorum novorum et legalium sterlingorum de forgia nova,
tredecim solidis et quatuor sterlingis pro marcha qualibet computatis,
de quibus iidem procuratores nomine dicte domine se bene quictos
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et pacatos vocarunt, exceptioni non numerate et non soluté ipsis
pecunie renuntiando, que tria milia trecenlas et sexaginta libras
turonensium et septingentas et octo marchas sterlingorum predicto
modo et numéro computandas, eisdem mercatoribus vel uni eorum
in solidum aut ipsorum certo nuntio, turonenses scilicet in proxime
venturis nundinis sancti Angulfi de Provinio apud Provinium, tribus
diebus anlequam clameturhare hare, et sterlingos in proxime venturis
nundinis latiniacensibus apud Latiniacum, tribus diebus anlequam
clametur hare bare. In quorum sterlingorum solutionem presens
restituetur instrumenlum una cum prediclis 1 itteris de mutuo contra-
hendo. Dicti procuratores per slipulalionem legilimam procuratorio
nomine promiserunt dictam dominam comitissam plene soiuluram ac
intégré reddituram quod si dictis locis et lerminis, predicla pecuniu,
eisdem mercatoribus, ut dictum est, non fueril intégré persoluta, ex
tune in anlea dicti procuratores nomine dicte domine promiserunt
mercatoribus supradiclis pro dampnorUm et interesse reccompensa-
tione persolvere per singulos duos menses pro singulis decem libris
turonensium unam libram ejusdem monete et decem marchis sterlin¬
gorum unam marcham et expensas unius mercatoris cum equo et
servienle, ubicumque fuerit, usque ad plenam solutionem totius
pecunie supradicte et ea omnia in sortem dicti debiti nullatenus
computare ac non detinere debitum supradictum, contra dictorum
mercatorum voluntatem, sub prelexlu recompensalionis predicte ultra
terminos prelibatos. Proquibus omnibus observandis predicti procu¬
ratores dictam dominam comitissam ejusque successores, cum omnibus
bonis suis mobilibus et immobilibus, presenlibus et futuris, ac totam
terram suam, dictis mercatoribus propter hoc specialiter procuratorio
nomine obligarunt, renuntiantes in hiis omnibus prefati procuratores
nomine dicte domine, omni juris auxilio canonici et civilis, privilégié
fori, constitution! de duabus dielis concilii generalis, omnibus aposlo
licis litteris et indulgentiis impetratis et impetrandis, et si quis post
dictos terminos pro prediclis diclos impelrare contigerit mercatores
dicta domina, per se vel alium, non impediet nec eis faciet contra-
dici exceptioni doli et omni alii juris et legum auxilio que contra hoc
instrumenlum obici posset vel f(aclum). In cujus rei evidentiam
pleniorem presens instrumenlum dictus dominus Episcopus una cum
dictis procuraloribus suo l'ecit sigillo muniri. Actum Rome apud
Sanctam Susannam coram hiis testi bus videlicet Magistris Thomasio
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canonico Cameracerisi et Johanne de Fontanis, canonico Sancti
Gaugerici Cameracensis.

Et Ego Bonadies, sacri romani imperii scriniarius, quia predictis
interfui, hoc instrumentum scripsi et complevi rogalus.

Copie.
V. Gaillard, lnv. analytique des chartes des

comtes de Flandre autrefois déposées au
château de Rupelmonde, n° 508 bis. (Archives
de l'État, à Gand.)

III.

Emprunt de deux bourgeois aux lombards de Tournai.

Tournai, août 1201.

Sacent tout cil ki cest escrit veront et oront que Evrars a le Take
et Willaumes Dorcies doivent a Jakemon dou Solier, a Tltumas de
Baene, a Jakemon Roer, a Lyon dou Solier, a Manuel Laiol, lom-
bars u a loi' certain mesage ki cest escrit aporteroil L lib. de paresis
ke il lor ont prestet de lor propre catel et bien connaiscent kil les ont
reçus en deniers contans, les doivent rendre et paiier a le saint Bemi
ki vient procainement, et assenet en ont a eaus et au leur aquan qu'il
ont et aront, cescuns pour le tout, et se ceste dette nesloit paiée au
iour ki dit est, et li lombart devant nomet en faisoient coust ne

despens ne avoient damage pour ceste dette arequerre, rendre leur
doivent parmi leur vrai dit sans le leur amenrir. Et Evrars en doit
acuiter Willaume tout cuile. A ceste connissance fu Gilles Remis
corn voirs jurés. Jehans dou Rostre et Sewart i furent com autre
home. Ceste connissance fu faite en le maison Gillion Remi, el en
del Incarnacion Jesucrist. M CC et LX1. a mois daoûst..

Archives de l'État, à Mous. Greffe scabinal de
Tournai. Voirs-jurés. — Original.
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IV.

Lettres des gardes des foires de Champagne relatives aux
engagements de la comtesse Marguerite de Flandre et de
Hainaut.

Troyes, novembre 1267.

Omnibus présentes litleras inspecturis, officialis Trecensis, Theo-
baldus de Atenaio et Stephanus dictus Burgensis de Plaisseto, custodes
nundinarum domini Th. I)ei gracia Régis Navarre, Campanie et Brie,
comilis Palatini, salutem in domino. Universitati vestre notum
faciinus quod in noslra constitutus presentia Hugolinus Huguictionis,
mercator Senensis, tam pro se quam pro Hugone Jacobi, Barlho-
lomeo Henrici, Bonaventura Bonaventure aliisque sociis suis merca-
toribus Senensis, promittendo derato pro eis coram nobis perslipu-
lationem legilimam, promisil et convenit quod si nobilis domina
Margareta, Comitissa Flandrie et de Haynau, vel alius pro ea reddide-
rit et persolveril dictis Hugoni Jacobi, Bartholomeo et Bonaventure
vel uni eorum, infra proxime venlurum festum beali Andree apostoli
quod erit anno. domini i\l° CC° LX° octavo, apud Trecas, sexcenlas
quadraginla octo 1 i bras et qualuordecim solidos bonorum turonen-
sium, ad cujus debiti solutionern et satisfaclionem ralione tutele
et custodie Johannis, filii quondam et heredis, ut dicitur, domini
Johannis, militis, domini Sancti Desiderii et Dampetre, lilii quondam
ipsius domine Comilisse, qui ad ipsam dominam Comilissam nu per
devenit, ut dicitur, se obligavit et tenelur eadem domina Comitissa
prout per ipsius domine litleras inde confectas dicitur apparere. El
ad cujus debiti solutionern et satisfaclionem una cum eadem domina
Comitissa, viri nobiles dominus Guido, cornes Flandrie et marchio de
Namur, miles, filius ipsius domine Comilisse, et dominus Roberlus
primogenitus comitis Flandrie, dominus de Belhuna et de Tenre-
monde, miles, per litleras eorum inde confectas se ut dicitur obliga-
verunt. Ipsi mercatores vel unus eorum, facla ut diclum est solutione
dicte pecunie, redderunt et resignabunl dicte domine Comilisse vel
facienti dictam solutionern ut dictum est pro ea, dictas litteras ipsius
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domine Comitisse, nec non Iilieras dicti doinini Guidonis et litteras
dicti domini Roberli super dicta obligatione confectas, ut dictum est,
sub sigillis eorum acta et litteras diffinitive sentencie a nobis olïîciali
predicto, pro dictis Hugone, Barlholomeo, et Bonaventura super
simili sumrna pecunie, auctoritate apostolica, late contra scabinos et
comuniam de Sancto-Desiderio, Cathalanensis diocesis, et execu-

tionem ejusdem sentencie et procurationem a dictis scabinis et
comunia factam, sub -sigillé Cathalanensis curie, Colino de Sanclo
Desiderio, clerico, ad recognoscendum coram nobis officiai i debilum
supradictum. Item, quasdem alias litteras sub sigillo dicte domine
Comitisse summam duorum milium octingentarum et quinquaginta
librarum luronensium, ut dicitur, continentes. Item, quasdem alias
litteras sub sigillo ejusdem domine comitisse summam mille et quin-
gentarum librarum luronensium, ut dicitur, continentes. Item, quas¬
dem alias litteras contra dictos scabinos et comuniam de Sancto
Desiderio confectas sub sigillo domini Johannis de Fayneriis, quondam
in ecclesia Cathalanensis archidiaconi, summam quingentarum sexa-
gintaocto librarum et qualuordecim solidorum luronensium, ut dicitur,
continentes. El omnes alias litteras quas ipse Hugolinus et ejus socii
babent contra ipsam dominam comilissam, dictum quondam domi-
num Johannem, ejus filium, mililem, seu dictum Johannem filium
et beredem ipsius domini Johannis et contra quoscumque alios
pro ois et eorum occasione, super quibuscumque debitis vel obliga-
tionibus, pro ipso Hugolino et ejus sociis bine rétro confectas, quittas
libéras et absolulas, ab omnibus debitis, dampnis, intéresse, expensis
promissionibus et obligalionibus quibuslibet contenlis in eisdem.
Volons et concédons idem Hugolinus suo et sociorum suorum nomine
quod si post factam diclam solutionem, ut dictum est, dicte littere
vel alio aliquo apparuerint pro cassis et irritis penitus babeanlur
nullitis(|ue sint eflicacie vel valoris. Quam quidem promissionem et
omnia et singula supradicta velut premissa sunt, promisit idem
Hugolinus se et ejus omnes sotios semper rata et grata habere, obser-
vare et contra ullatenus non facere contra venire sub pena scilicet
omnium dampnorum, coslamenlorum et expensarum et sub obliga¬
tione rerum ac bonorum suorum omnium dictorumque sociorum,
mobilium et immobilium, presentium et futurorum, ubicumque polue-
rint inveniri. Renuncians in hoc facto idem Hugolinus suo et
Sociorum suorum nomine privilegio fori, exceptioni doli ac rei dicto
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modo non geste, beneficio novarum constitutionum et restitulionis
in integrum, omni consuetudini et statuto omnique juris auxilio
canonici et civilis et omnibus que possent dici vel obici contra hoc
instrumentum vel factum. Et se suosque socios quantum ad. boc
jurisdictioni Trecensis curie et custodum nùndinarum Campanic
supponens, ita quod nos et quilibet successores nostri qui pro tem-
pore fuerint officiales Trecenses et custodes nundinarum predictarum
ipsum Hugolinum et ejus socios ubiqumque sint, possimus eldebeamus
ad requisitionem latoris présentai m per censuram ecclesiasticam et
secularem compellere ad observalionem singulorum et omnium
premissorum, prolestatus autem fuit dictus Hugolinus suo et sociorum
suorum nomine quod si alias ipse vel socii sui consimilem vel aliam
promissionem f'ecerunt de dictis litteris reddendis et resignandis
nullum eis per hoc prejudicium generetur. In quorum omnium
premissorum testimonium et certitudinem presenlibus litteris, nos
oliîcialis sigillum Trecensis curie et nos custodes sigillum nundi¬
narum Campanie duximus apponendum. Dalum anno domini
M0 CC° LX° septimo, mense novembris.

Archives du Nord. Chambre des Comptes de
Lille, art. B, n° SOS : n° 1S01 du Trésor des
chartes ; original scellé de deux sceaux l'un
en cire verte et l'autre en cire jaune pendant
à double queue de parchemin.

Y.

Engagements de deux débiteurs principaux envers leurs cautions,
tenues envers les lombards de Tournai et du Bruille.

Tournai, 24 décembre 1270.

Sacent tout cil ki cest escrit veront et oront ke Gilles de Blaheries,
Willaumes de Hiertaing et Thumas as Moreaus doivent aquiter tous
quites et delivret sans coust et sans damage Jehans Naicure et Henri
sen frere de Xllllxx 1b. de par. dont il ont fait lor propre dette pour
aus enviers les lombars de le Lormerie a paiier au iour de mai le
prochain que nous attendons et si les doivent encore aquiter enviers
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les lombars dou firuilie aujour de mai devant dit de X1III vins lb.
de par. et se Gilles de Blaheries, Wiilaumes de Hiertaing et Thumas
Moreaus n'aquittoient et délivroient tous quittes Jehans Naieure et
Henri sen frere puis le jor de mai a Ior volontet et a lor somonse
enviers les lombars devant dis del XXVIII vins lb. devant dis et il en

faisoient coust u despens u emprunt, rendre lor doivent parmi leur
voir dit sans le leur amenrir. De tout cou ont Gille, Willaume et
Thumas devant nomes assenet a luy et au sien de quant qu'ils ont
et aront partout, cescuns pour le tout, et Henri Naieure en doit ausi
Jehan sen frere aquitter tout quitte. A ceste connissance fu Gilles
Remis cum voirs jurés. Jakemes de le Roiele et Jakemes Mueviul i
furent comme autre home. Ce fu fait lan del Incarnation M CC LXX
el mois de Décembre le nuit dou Noël.

Archives de Tournai. Fond des voirs-jurés.
Chirographe original.

YI.

Gui, comte de Flandre, se reconnaît débiteur envers des
marchands Florentins d'une somme de 4,460 lb. tournois
du chef de prêt.

Janvier 1273.

Universis présentes litteras inspecturis, Guido, cornes Flandrie et
marebio Namurcensis, salutem in Domino sempiternam. Noverint
universi ac singuli quod nos tenemur et leneri confitemur Renaldo
Renaldi, Uberto Gelfo Renaldi, Rota Amanati, Jacobo et Franketo
fratribus, Rambertino Jacobi, etaliis eorum sociis, civibus et mercato-
ribus Florentinis, in quatuor milibus quadrigentis et sexaginta lib.
turonensis bonorum et legalium atque computabilium, pro reverendo
pâtre Nicholao, Dei gratia Cameracensi episcopo, qui predictam
pecunie summam mutuo recepit et habuit a predicto Renaldo Renaldi
cive et mercatore Florentino, lam pro se ipso quam pro Uberto
Renaldi, Rota Amanati, Jacobo et Franketo fratribus, Rambertino
Jacobi et aliis eorum sociis supradictis, mutualité et numerante de
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ipsorum mercatorum pura sorte. Et prediclam pecunie summam ex
causa predicta principaliter et insolidum per légitimant stipulationem
promictimus et lenemur nos bona fide sine dilatione et lite ipsis
mercatoribus vel uni eorum in solidum aut ipsorum nunlio seu man¬
date présentes Miteras deferenti soluluram et reddituram sumptibus
nostris propriis et expensis apud Cameracum vel apud Sanctum
Quintinum in Viromandia, uhi maluerint merca tores predicli seu
aller eorumdem terminis inferius annotatis, videlicet oclingentas lib.
turon. in Octavis beati Pétri ad Vincula proximo venturis, quod
festum beati Pétri erit anno dominice Incarnationis M0 CC° LXX°

tertio, oclingentas libras turonensis, in festo Purificalionis beate
Virginis immédiate sequenli dictum feslum, in eisdem vero terminis
anno revoluto sequenli, totidem in oetavis beali Pétri ad vincula
tertio anno revoluto sequenti oclingentas lib. turon. et in festo Puri¬
ficalionis beate Marie Virginis anni tertii predicli quadringenlas et
sexaginta lib. predicte monete. Et si in ipsa solutione defererimus,
exlunc in antea promittimus ipsis mercatoribus, cum suprascripla
sorte solvenda prodampnorum et interesse recompensatione, dare et
persolvere per singulos duos menses pro singulis viginti libris pre-
dictis unam libram predicte monete et expensas unius mercatoris cum
uno equo et uno serviente, ubicumque fuerit, usque ad solutionem
plenariam totius pecunie memorate cunctaque alia dampna omnesque
expensas, que et quas iidem mercalores per solum et simplex verbum
ipsorum vel unius eorum sine ulla probatione alia se pro defectu
dicte solulionis vel ejus occasione fecisse dixerint aut etiam inter-
venisse plene eisdem mercatoribus seu uni eorum sub jam dicta
stipulatione cum supradicta pecunie summa solvenda relicere pro¬
mittimus et intégré ac pacifice restaurare, quas dampnorum et inte¬
resse recompensationem et expensas predictas ipsis mercatoribus in
sortem dicli debiti nullatenus computare promittimus neque delinere
debitum memoratum contra eorumdem mercatorum voluntatem sub

pretextu recompensationis predicte ultra terminum seu terminos seu
alterius eorumdem superius constitutos; pro quibus omnibus et
singulis supradictis firmiter tenendis, faciendis et plenarie adim-
plendis, nos nostrosque heredes et successores principales facimus et
constituimus ad ea omnia et singula debitores. Et eisdem merca¬
toribus de permissis aut uni eorum assignamentum facimus genera-
liter et specialiter ad omnia bona nostra, presentia et futura, habita
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et habenda. ubicumque consistentia, itaque eadem bonacapere possinl
absque forefacto et habere, eadem vendere, alienare pro sue libito
voluutatis usque ad solutionem et satisfaclionem omnium et singu-
lorum permissorum. Volumus etiam et in hoc expresse consentimus
quod predicti mercatores aut unus eorum nobili mulieri Margarete
FlandrieetHayonensis comitisse, malri nostre, ac dominis, preposito,
baillivis, quicumque pro tempore fuerint, seu judicibus quibuscumque
voluerint promiltere et dare possint viginti lib. turon. pro solutione et
satisfactione quarumlibet centum lib. turon. predictarum assequendis
sine diminutione aliqua de permissis facienda, qui nos et heredes
nostros ad solutionem omnium et singulorum premissorum com-
pellant et compelli faciant per captionem, detenlionem et arresta-
tionem omnium bonorum nostrorum predictorum. Quas viginti
lb. tur. quotienscumque dare, ut dictum est, contigerit, promittimus
plenissime reddituras supplicantes nicbilominus prediclis nobili
domine, dominis preposito, baillivis et judicibus, ut ipsi bona predicta
capiant, saisiant, capi et saisiri faciant, vendendo, distrahendo et alie-
nando ad opus mercatorum predictorum pro solutione omnium et
singulorum promissorum vel alterius eorumdem facienda, si nos in
eorum solutione vel eorum alterius deficere contigeret quoquomodo.
Et nos quantum ad hoc predicta bona jurisdictioni dictorum nobilis
mulieris et aliorum supponimus et eisdem obligamus. Promittentes
bona fide quod contra promissa seu aliqua promissorum per nos vel
per alium ullatenus veniemus nec ipsos mercatores seu alterum
eorumdem molestabimus seu molestari per nos vel per alium procu-
rabimus seu etiam fatigari in futurum. Et in hiis omnibus etsingulis
antediclis renuntiamus nominalim et expresse tam nostro quam
nostrorum heredum et successorum nomine privilegio fori, exceptioni
doli, vis et metus, omni deceptioni et lesioni, omni fraudi et dolo,
omni consueludini et statuto cujuslibet persone sive loci et ad
hoc quod dicere seu allegare non possimus nos esse tanquam fide-
jussores seu secundi debitores obligatos, omni juris auxilio canonici
pariter et civilis et omnibus aliis juris auxiliis, omni instrumente
indulgentie et gracie, omni privilegio crucis concesse et in poste-
rum concedende ac omnibus et singulis graciis, litteris, clausulis
impetratis et in posterum impetrandis quibus non obstante vel non
obstantibus dicerelur. Renunciamus insuper sollempniter, eiïicaciter
et expresse nomine supradicto actioni in l'actum; sine causa et ex iusla
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causa et eliam omnibus ac singulis actionibus, exceptionibus, dila-
cionibus, rationibus juris et facti, defensionibus, cavillationibus et
cujuscumque alterius juris auxilio qui bus prescripta vel aliquid ex eis
imfringi posset seu modo quolibet impedici et que contra promissa
vel aliquid ex eis, seu contra presens instrumentum vel faetum seu
contenta in eodem, aut contra personas mercatorum predictorum seu
alterius eorumdem possent obici vel opponi et que nobis aut bere-
dibus vel successôribus nostris prodesse possent et eisdem mercato-
ribus nocere vel obesse. In quorum omnium et singulorum promis-
sorum teslimonium et munimen predictis mercaloribus seu alteri
eorumdem nomine aliorum présentes litleras sigilli nostri munimine
tradidimus roboratas. Dat. anno Domini millesimo ducenlesimo sep-
tuagesimo secundo, mense januario circa principium.

Archives de l'État, à Gand. — de Saint-Genois,
Inventaire des chartes des comtes de Flandre,
n° 172. — Original cancellé.

VII.

Relevé des dettes de Robert, comte d'Artois.

1271.

Robertus, cornes Atlrebatensis, universis présentes Iilteras inspec-
luris salutem. Noveritis quod nos debemus summas pecuniarum infra
scriptas personis inferius nominandis et in illis pecuniarum summis
recognoscimus nos teneri. Videlicet :

1. Domino régi Francie quinquaginla unum millia sexcentas
sexaginta unam 1 ibras, decem et septem solidos et septem denarios
parisiensium.

2. Item Petronille domine de Soilliaco pro maire uxoris nostre
pro dote sua quolibet anno quamdiu vivet duo millia librarum pari¬
siensium.

o. Item bailIivo nostro Attrebatensi pro expensis nostris et comi-
tisse factis per terram nostram Altrebalensem quatuor millia octin-
gentas et quadraginla duas libras, duos solidos et très denarios
parisiensium.

Tome XIV2. — Lettres, etc, 18
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4. Ilem constabulario Francie et sociis suis de denariis ïunici
sex millia quadringentas libras parisiensium.

5. Item relicte Michaelis de Valle mille quadringentas ocloginta
libras parisiensium.

6. Item defuncto domino Petro comiti Camhellano quondam
Sicilie mille libras parisiensium.

7. Item Jacobo Segior lumbardo et aliis quibusdam lumbardis
per eum quinque millia librarum parisiensium.

8. Item Petronille relicte Jacobi Brilonis duo millia octingentas
viginli et septem libras parisiensium.

9. Item diversis Lombardis super litteris ville Atlrebatensis in
nundinis quatuor millia librarum parisiensium.

10. Item pro muluo recepto per dominum Florent ium ab Ermen-
fredo Crespin, Thoma INorlhmanno, Johanne Nemeri exequitoribus
defuncti Roberli Northmanni, Jacobo Louchart, liberis defuncti
Roberti Crespin, Roberto Douchet et Simoni Majore Attrebatensibus
burgensibus ville Attrebalensis sex millia trecentas et viginli libras
parisiensium.

11. Item Gallero de Broiselles mille sexcentas quinquaginta qua¬
tuor libras et duodecim denarios parisiensium.

12. Item relicte et liberis Johannis de Nanlolio mille quadringentas
quadraginta libras parisiensium.

15. Item Gilloni de Coureles pro residuo compoti sui mille octo
libras, decem et septem solidos parisiensium.

14. Item eidem Giloni et Ermenfrido Crespin et Jacobo Louchnrt
pro via excercitus Brebantii mille sexcentas libras parisiensium.

15. Item eidem Gilloni pro via Apulie quatuor millia librarum
parisiensium.

16. Item exequtoribus defuncti Berloudi Verdiere mille libras
parisiensium.